
 

 

 

 

 P O R A D E N S K É   S L U Ž B Y   V E   Š K O L E  
 

Poradenské služby ve škole 

Poradenské služby jsou zajišťovány týmem pracovníků školy, který tvoří výchovné poradkyně, 

školní metodik prevence, kariérový poradce, třídní učitelé, vychovatel a zástupce vedení školy 

(příp. další učitelé, učitelé odborného výcviku).  

Poskytování poradenských služeb vychází z vyhlášky č. 197/2016 Sb.§7, vyhlášky, kterou se 

mění vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů a Koncepce poradenských služeb 

poskytovaných ve škole č.j.:27317/2004-24. 

 

 

Cíle poradenských služeb ve škole 

 

➢ Pracovat se všemi subjekty školy a vytvořit širokou základnu primární prevence školní 

neúspěšnosti a sociálně nežádoucích jevů 

➢ Sledovat účinnost preventivních programů aplikovaných školou a vytvořit metodické 

zázemí pro jejich vytváření a realizaci 

➢ Realizovat koncepci kariérové poradenství 

➢ Pracovat s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami podle doporučení Školského 

poradenského zařízení 

➢ Podporovat práci s žáky nadanými 

➢ Budovat příznivé sociální klima pro integraci kulturních odlišností a přijímání 

sociálních odlišností na škole 

➢ Posílit průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s neprospěchem a vytvořit předpoklady 

pro jejich snižování 

➢ Zaměřit se na podporu žáků ohrožených předčasným odchodem ze školy 

➢ Prohloubit včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních 

kolektivů 

➢ Poskytovat metodickou podporu učitelům  

➢ Prohloubit a zlepšit spolupráci a komunikaci mezi školou a rodiči 

➢ Integrovat poradenské služby poskytované školou se službami specializovaných 

poradenských zařízení (PPP, SPC, SVP, úřady práce) 

➢ Vést o poskytovaných službách příslušnou dokumentaci 

 

 

 


